第 37回香川県関節外科セミナーの御案内

                              代表世話人 香川大学 整形外科 岩田 憲

謹啓 時下、先生方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、「第 37回香川県関節外科セミナー」を下記の要領で開催する運びとなりました。

今回も講演に先立ち、特別講演の先生にもご参加いただき、講演テーマに関連した症例検討の時間を設けた

いと思います。今回は、「股関節における興味深い治療経験」をテーマに致しますので、諸事ご多忙の折とは存

じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

日 時：  令和 7年 11月 20日（木） 18：50 ～ 20：30

会 場：  高松国際ホテル  瀬戸東の間（新館 2F）

【情報提供】  18 : 50 ～ 19 : 00

【一般演題】  19 : 00 ～ 19 : 30

＜座長＞ 香川大学医学部 整形外科学 准教授 岩田 憲 先生

（１） 特発性大腿骨頭壊死における壊死部と健常部のマイクロダメージの評価

香川大学医学部 整形外科学 助教 根ヶ山 敬大 先生

（２） セメントレスカップ設置後の臼蓋骨欠損に対する

Reaming Bone Graftの X線学的変化

回生病院 整形外科 課長 小禄 純平 先生

【特別講演】 19：30 ～ 20：30

＜座長＞  香川大学医学部 整形外科学 教授 石川 正和 先生

＜演題＞ 知っておくべき軟骨下脆弱性骨折の診断と治療

＜演者＞ 福岡大学医学部 整形外科学教室 教授 山本 卓明 先生

＜認定単位＞

・日本整形外科学会教育研修単位 必須分野

【4】代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）

【11】骨盤・股関節疾患

・認定医単位 ： リハビリ

・日本医師会生涯教育講座

【日本医師会認定生涯教育講座】（カリキュラムコード：61 関節痛） 1単位

＊ 研修医の先生方は、研修医手帳を持参願います。（受講無料）

＊ 参 加 費 １,０００円

＊ 単位取得費 １,０００円

共 催

香川県関節外科セミナー / 香川大学医師会

さぬき整形外科セミナ― / 科研製薬株式会社